
Protokół Nr 10/2025
z obrad X Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, która odbyła się w dniu 26 maja 2025

r. w Urzędzie Gminy Winnica pod przewodnictwem Pani Bogumiły Kosek -
Przewodniczącej Rady Gminy

Sesja Rady rozpoczęła się o godz. 14.00, a zakończyła o godz. 16:13.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica.
2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy.
3. Pani Ewa Zalewska - Sekretarz Gminy.
4. Pani Monika Pająk - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad 1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Bogumiła Kosek otworzyła obrady X Zwyczajnej Sesji
Rady Gminy. Przywitała wszystkich uczestników sesji. 
W  dalszej  kolejności  Przewodnicząca  Rady  odczytała  proponowany  porządek  obrad,  a
poprosiła radnych o zalogowanie się w celu sprawdzenia listy obecności. Stwierdziła, iż w sesji
uczestniczy 14 radnych, w związku z czym obrady i podejmowane uchwały są prawomocne. 

Ad 2.Ustalenie porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy Winnica odczytała proponowany porządek obrad, a mianowicie:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Raport o stanie Gminy Winnica za rok 2024.

a) rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Winnica za rok 2024, w tym przeprowadzenie
debaty nad Raportem,

             b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Winnica.
4. Rozpatrzenie  sprawozdania  finansowego  oraz  sprawozdania  z  wykonania  budżetu

gminy za 2024 rok:
a) omówienie sprawozdania,
b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Warszawie w sprawie wydania opinii  o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok,
c) przedstawienie uchwały Nr 2/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia
13 maja 2025 r. w sprawie wydania opinii o wykonaniu budżetu Gminy Winnica za
2024 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Winnica,
d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Warszawie  w  sprawie  zaopiniowania  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy
Winnica z dnia 13 maja 2025 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
Winnica,
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e) opinie Komisji stałych Rady Gminy w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu
gminy za 2024 r., dyskusja,
f)  podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2024 rok,
g) podjęcie  uchwały w sprawie udzielenia  Wójtowi Gminy Winnica  absolutorium z
tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.

5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy
Winnica.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2025
rok.

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/55/2025 Rady Gminy Winnica z dnia 10
marca 2025 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Winnica w 2025 roku.

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok
2025.

10. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Winnicy  za
2024 rok oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

11. Przedstawienie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2024.
12. Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Wspierania  Rodziny  dla  Gminy

Winnica za 2024 rok oraz potrzeby związane z realizacją zadania.
13. Sprawozdanie  z  realizacji  rocznego  programu  współpracy  Gminy  Winnica  z

organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność
pożytku publicznego w 2024 roku.

14. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady
Gminy.

15. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Zamknięcie Sesji.

Następnie  Przewodnicząca  poprosiła  o  przegłosowanie  porządku  obrad.  Za  przyjęciem
proponowanego porządku obrad opowiedziało się 14 radnych. Porządek został przyjęty.

Ad 3. Raport o stanie Gminy Winnica za rok 2024.
a) rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Winnica za rok 2024, w tym przeprowadzenie debaty
nad Raportem,
W tym punkcie o zabranie głosu został poproszony Wójt, który powiedział, że raport o stanie
gminy jest zamieszczony na stronie gminy i był szczegółowo omawiany na komisjach Rady
Gminy. Pan Wójt przedstawił najważniejsze zapisy raportu. Następnie Pani Przewodnicząca
Rady Gminy poinformowała, że do debaty nad raportem nie zgłosił się żaden z mieszkańców.
Pani Kosek zapytała,  czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie raportu. Nikt się nie zgłosił,
wobec czego Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego podpunktu porządku obrad. 
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b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Winnica.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciały zabrać głos w tym punkcie. Nikt się nie zgłosił.
Wskazała, że na podstawie stosownych przepisów, po przeprowadzeniu debaty nad Raportem o
stanie Gminy Winnica za rok 2024 udziela się wotum zaufania Wójtowi Gminy Winnica. Ko-
lejno poprosiła o przegłosowanie uchwały. Uchwała Nr X/57/2025 r. w sprawie wotum zaufa-
nia dla Wójta Gminy Winnica została podjęta jednogłośnie (14 głosów za) i stanowi załącznik
nr 4 do protokołu. 
 
Ad 4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu
gminy za 2024 rok:
a) omówienie sprawozdania
Przewodnicząca  Rady  Gminy  poprosiła  o  zabranie  głosu  Skarbnika  Gminy.  Pan  Błoński
omówił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, które stanowi załącznik nr 5
do protokołu.
b)  przedstawienie  uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Warszawie  w  sprawie  wydania  opinii  o  przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Winnica
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok,
Przewodnicząca  Rady  Gminy  odczytała  Uchwałę  Nr  3.e./107/2025  Składu  Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 kwietnia 2025 r. w sprawie wydania
opinii  o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica sprawozdaniu z wykonania budżetu za
2024 rok. Kopia w/w uchwały stanowi załącznik 6 do protokołu.
c) przedstawienie uchwały Nr 2/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 13
maja 2025 r. w sprawie wydania opinii o wykonaniu budżetu Gminy Winnica za 2024 rok
i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Winnica,
O przedstawienie uchwały został poproszony Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Pan Janusz
Iwiński odczytał uchwałę Nr 2/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 13 maja
2025 roku o opinii  wykonania  budżetu Gminy Winnica  za 2024 rok i  wniosku w sprawie
absolutorium dla Wójta Gminy Winnica.
Oryginał w/w uchwały Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
d)  przedstawienie  uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica
z dnia 13 maja 2025 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Winnica,
Przewodnicząca  Rady  Gminy  odczytała  Uchwałę  Nr  3.f.1/137/2025  Składu  Orzekającego
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie  z  dnia  22  maja  2025  r.  w  sprawie
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 13 maja 2025 r. w
sprawie  udzielenia  absolutorium  Wójtowi  Gminy  Winnica.  Kopia  w/w  uchwały  stanowi
załącznik nr 8 do protokołu.
e)  opinie Komisji  stałych Rady Gminy w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu
gminy za 2024 r., dyskusja 
O  zabranie  głosu  poproszeni  zostali  Przewodniczący  Stałych  Komisji  Rady  Gminy.  Jako
pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Socjalnej Paweł Krawczyk, który powiedział, że
Komisja  Socjalna  w pełnym składzie  na  posiedzeniu  w dniu  12  maja  2025 r.  pozytywnie
zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 r. oraz raport o stanie gminy.
Kolejno  głos  zabrał  Pan  Przewodniczący  Komisji  Gospodarczej  Jan  Kamiński,  który
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stwierdził,  że  Komisja  Gospodarcza  pozytywnie  zaopiniowała  sprawozdanie  z  wykonania
budżetu gminy za 2024 r. Następnie Pani Przewodnicząca Komisji Finansowej Elżbieta Gocka
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  Finansowej  w  dniu  12  maja  2025  r.  członkowie
komisji  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowali  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  gminy
Winnica za 2024 r. 
f)  podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2024 rok
W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodnicząca  Rady  Gminy  odczytała  projekt  uchwały w
sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania
budżetu Gminy Winnica za 2024 rok i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu brało udział
14 radnych (1 radny nieobecny). 
Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr X/58/2025 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Winnica absolutorium z tytułu
wykonania budżetu za 2024 rok
Pytań  nie  zgłoszono.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  odczytała  projekt  uchwały w  sprawie
udzielenia Wójtowi Gminy Winnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok i
zarządziła głosowanie.  Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 14 radnych, „przeciw” – 0,
„wstrzymało się” – 0.
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr X/59/2025 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Następnie  głos  zabrał  Pan  Poseł  Henryk  Kowalczyk,  który  pogratulował  Panu  Wójtowi  i
Radzie  Gminy  dobrej  współpracy  oraz  znakomitego  wykorzystywania  środków  z  dotacji
zewnętrznych.  Kolejno gratulacje  i  kwiaty wręczyli  Panu Wójtowi Państwo Radni,  Sołtysi,
Pracownicy  Urzędu  Gminy  oraz  przedstawiciele  innych  jednostek  podległych.  Wójt
podziękował wszystkim za gratulacje, kwiaty, okazane zaufanie i dobrą współpracę. 
Następnie Pani Przewodnicząca ogłosiła pół godziny przerwy.
Po przerwie Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad.

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
Winnica.
W tym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu Pana Skarbnika, który
przedstawił  najważniejsze  zapisy  uchwały.  W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodnicząca
odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy
Winnica i zarządziła głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została
przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr X/60/2025 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica
stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2025
rok.
W tym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Skarbnika o przedstawienie projektu
uchwały. Pan Waldemar Błoński przedstawił proponowane zmiany w budżecie. 
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Pytań  nie  zgłoszono,  w  związku  z  czym  Przewodnicząca  Rady  Gminy  odczytała  projekt
uchwały i poddała go pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 14 radnych.
Uchwała  Nr  X/61/2025 z  dnia  26 maja  2025 r.  w sprawie  zmian w Uchwale  Budżetowej
Gminy Winnica na 2025 rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/55/2025 Rady Gminy Winnica z dnia
10 marca 2025 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Winnica w 2025 roku.
Pani Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy jest potrzeba przedstawienia projektu uchwały
czy  też  radni  zapoznali  się  z  nim  wcześniej.  Radni  wspólnie  stwierdzili,  że  znają  projekt
uchwały i nie zgłaszają pytań. 
Pani Przewodnicząca odczytała tytuł uchwały i poprosiła radnych o zagłosowanie. Za uchwałą
opowiedziało się 14 radnych. Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr X/62/2025 Rady Gminy
Winnica z dnia 26 maja 2025 r.  zmieniająca uchwałę Nr IX/55/2025 Rady Gminy Winnica z
dnia 10 marca 2025 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  gminy  Winnica  w  2025  roku  stanowi
załącznik nr 13 do protokołu. Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik
nr 14 do nin. protokołu. 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
Pani Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała zebranych, że w dniu 26 marca 2025 r.  do
Urzędu Gminy Winnica  wpłynęła  petycja,  która została  przekazana Przewodniczącej  Skarg
Wniosków i Petycji. W dniu 20 maja 2025 r. odbyło się posiedzenie komisji. Następnie Pani
Bogumiła Kosek poprosiła panią Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Iwonę
Marcinkowską o przedstawienie wniosków z posiedzenia komisji. 
Pani  Marcinkowska  poinformowała  o  posiedzeniu  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji,  na
którym rozpatrzono petycję Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów Aequitas z siedzibą w Łodzi.
Przewodnicząca  Komisji  przedstawiła  najważniejsze  postulaty  sędziów  zawarte  w  petycji.
Następnie  Pani  Iwona Marcinkowska odczytała  treść  uchwały  Komisji  Skarg,  Wniosków i
Petycji nr 2/2025 z dnia 20 maja 2025 r., zgodnie z którą komisja stwierdziła brak kompetencji
Rady  Gminy  w  zakresie  opiniowania  aktów  prawnych  powszechnie  obowiązujących  oraz
dotyczących wymiaru sprawiedliwości. 
Następnie głos zabrał Pan Radny Antoni Pieńkos, który wskazał, że w w uzasadnieniu projektu
uchwały  nie  uzupełniono  daty  posiedzenia  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji.  Pani
Przewodnicząca  Rady Gminy podziękowała  za  tę  uwagę i  stwierdziła,  że  data  posiedzenia
komisji zostanie uzupełniona.
Nie zgłoszono więcej pytań do projektu uchwały,  w związku z czym  Pani Przewodnicząca
odczytała tytuł uchwały i poprosiła radnych o zagłosowanie. Za uchwałą opowiedziało się 14
radnych. Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr X/63/2025 Rady Gminy Winnica z dnia 26
maja 2025 r.  w sprawie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Imienny
wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu. 
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Ad  9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok
2025.
O przedstawienie projektu uchwały poproszono Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej – Wiolettę Zawadzką. Pani Kierownik GOPS poinformowała, że w myśl Ustawy o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Ustawy o przeciwdziałaniu
narkomanii  zadania  własne gminy wymienione  w ustawach należy  w całkowitym kształcie
zamieścić  w  gminnym  programie.  Stąd  obowiązek  podjęcia  niniejszej  uchwały.  W  tym
momencie z sali wyszedł jeden z radnych – Pan Antoni Pieńkos.
W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała go pod
głosowanie.
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali 13 radnych. Uchwała
Nr X/64/2025 Rady Gminy Winnica z  dnia  26 maja 2025 r.  w sprawie zmiany Gminnego
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania
Narkomanii na rok 2025 stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. Imienny wykaz głosowania nad
w/w uchwałą stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu. 
Pan Radny Pieńkos wrócił na salę. 

Ad 10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy za
2024 rok oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej.
Pani Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Państwa Radnych czy jest potrzeba przedstawienia
sprawozdania  czy  radni  zapoznali  się  z  nim  wcześniej.  Radni  jednogłośnie  stwierdzili,  że
zapoznali się ze sprawozdaniem i nie ma potrzeby przedstawiania go na sesji. 

Ad 11. Przedstawienie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2024.
Pani Przewodnicząca Bogumiła Kosek zapytała,  czy Państwo Radni chcą by przedstawiono
Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2024 r. Radni odpowiedzieli, że zapoznali się już z
tym dokumentem.

Ad 12. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy
Winnica za 2024 rok oraz potrzeby związane z realizacją zadania.
Pani  Przewodnicząca  Rady  gminy  zapytała  czy  sprawozdanie  wymaga  przedstawienia  czy
również z nim radni zapoznali się wcześniej. 

Ad  13.  Sprawozdanie  z  realizacji  rocznego  programu  współpracy  Gminy  Winnica  z
organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność
pożytku publicznego w 2024 roku.
Pani Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy sprawozdanie jest znane Państwu Radnym czy
wymaga  przedstawienia  i  wyjaśnienia.  Radni  jednogłośnie  stwierdzili,  że  zapoznali  się  ze
Sprawozdaniem z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Winnica z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w
2024 roku i nie zgłosili żadnych pytań. 

6



Ad 14.  Sprawozdanie z  działalności  międzysesyjnej  Przewodniczących stałych Komisji
Rady Gminy.
O zabranie  głosu  poproszona  została  Przewodnicząca  Komisji  Finansowej  Elżbieta  Gocka,
która  powiedziała,  że  w  dniu  12  maja  2025  r.  odbyło  się  wspólne  posiedzenie  Komisji
Finansowej  ,  Gospodarczej  i  Socjalnej  Rady Gminy Winnica.  W posiedzenie  uczestniczyli
członkowie  poszczególnych  komisji,  Pan  Wójt,  Pani  Przewodnicząca  Rady  Gminy  oraz
pracowni Urzędu Gminy. Na posiedzeniu komisji Pan Skarbnik Waldemar Błoński przedstawił
sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 r.,  omówił dochody gminy i  źródła ich
pochodzenia,  wydatki  budżetu  gminy.  Członkowie  wszystkich  komisji  jednogłośnie
pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Winnica za 2024 r.
Kolejny  głos  zabrał  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Janusz  Iwiński.  Pan  Iwiński
powiedział,  że w dniu 13 maja bieżącego roku odbyło się posiedzenie Komisji  Rewizyjnej,
podczas którego pozytywnie zaopiniowano sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024
r.  oraz  raport  o  stanie  gminy.  Następnie  przygotowano wniosek o udzielenie  absolutorium
Wójtowi gminy i dokonano analizy informacji Wójta dot. wydanych zarządzeń.

Ad 15. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
Głos zabrał Pan Wójt Gminy, który poinformował o najważniejszych inwestycjach w gminie w
okresie od ostatniej sesji, tj:

1. Trwają prace przy budowie kanalizacji przy ul. Pułtuskiej i Słonecznej w Winnicy.
2. Zakład Budżetowy sp. z o.o. zakończył prace związane z wykonaniem sufitu podwieszanego
w remizie OSP w Starym Bulkowie. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego w kwocie 15
tys. zł.
3.  Gmina  złożyła  wniosek  i  otrzymała  pozytywną  opinię  LGD   Zielone  Mosty  Narwi  z
programu  -  dostępność  do  małej  infrastruktury  -  na  budowę  ,,Kompleksu  sportowo
rekreacyjnego przy przedszkolu  w Winnicy” na kwotę 285 tys. zł.
4.  Gmina otrzymała dofinansowanie z programu ,,Aktywne place zabaw 2025” na budowę
placu zabaw dla klubu dziecięcego na kwotę 273 tys. zł. Dofinansowanie inwestycji wynosi
100%. Przygotowano już projekt.
5. Gmina otrzymała dofinansowanie na utylizację azbestu z WFOŚIGW  na kwotę 50.400 zł -
72  Mg.  Przyznano  100% dofinansowania  rolnikom,  którzy  korzystali  z  dofinansowania  na
wymianę eternitu z budynków gospodarczych i rozliczyli projekt.
6.  Gmina otrzymała dofinansowanie na utylizację azbestu z WFOŚIGW  na kwotę 30 tys. zł. -
wkład własny 10 tys. zł. Łącznie zostaną odebrane 57 Mg.
7. Złożono wniosek na dofinansowanie z programu Mazowsze dla sportu na ,,Budowę placu
sprawnościowego i siłowni plenerowej z oświetleniem oraz oświetlenie istniejącego boiska w
PSP  w  Błędostowie”  na  kwotę  262  tys.  zł.  Gmina  planuje  wybudować  plac  zabaw
sprawnościowy, 4 podwójne urządzenia siłowni plenerowej wraz z oświetleniem solarnym oraz
oświetlenie boiska. Wkład własny wynosi 87.500 zł.
8.  Złożono  wniosek  na  dofinansowanie  z  programu  ,,Mazowsze  dla  klimatu”  na  zadanie
pt. ,,Montaż energooszczędnego oświetlenia na terenie gminy Winnica”.  W ramach zadania
zostanie zainstalowanych 11 lamp hybrydowych oraz 23 lampy solarne.
9. Rozstrzygnięto przetarg na remont Orlika w Winnicy. Zadanie jest realizowane ze środków
Funduszu  Rozwoju  Kultury  Fizycznej  w  ramach  Programu  Modernizacji  kompleksów

7



Sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” – Edycja 2024. Firma RONIN Łukasz Borowiec w
dniu 28.03.2025 r. rozpoczęła prace. Zadanie obejmuje modernizację istniejącego kompleksu
sportowego (dwa boiska). Wymienione zostanie ogrodzenie na panelowe o wysokości 4 m, 4
piłkochwyty  za bramkami  o wysokości  6  m.  Zdemontowana zostanie  kostka,  obrzeża  oraz
cokół. Poprawi to bezpieczeństwo grających. 
10. Zakład Budżetowy sp. z o.o. zakończył budowę wodociągu w miejscowości Winnica do
działek,  które  gmina  sprzedaje  w  Domosławiu.  Łącznie  powstanie  760  m  nowej  sieci
wodociągowej. Zadanie finansowane ze środków własnych w kwocie 100 tys. zł.
11.  Zakończono  wycinkę  zakrzaczeń  przy  drogach  gminnych  oraz  pielęgnację  drzew przy
ścieżce rowerowej.
12.  Rozpoczęto  wożenie  kruszywa  na  drogi  gminne.  Zadanie  finansowane  z  funduszy
sołeckich.
13.  Zakład  Budżetowy sp.  z  o.o.  zamontował  4 nowe tablice  sołeckie  w miejscowościach:
Smogorzewo Pańskie, Pawłowo i 2 w Winnicy. Zadanie finansowane z funduszy sołeckich.
14.  Zakończono  remont  pomieszczeń  w  Urzędzie  Gminy  dla  potrzeb  GOPS  oraz  pokój
socjalny dla pracowników. Dodatkowo wyremontowano sekretariat i gabinet Wójta. Zadanie
finansowane ze środków własnych gminy w kwocie  55 tys.  zł.  Zakupiono nowe meble  za
kwotę 50 tys. zł.
15. W dniu 12.04.2025 zakończono finał akcji ,,Wiosenne porządki na terenie gminy Winnica”.
W  akcję  włączyły  się  prawie  wszystkie  sołectwa.  Pan  Wójt  podziękował  wszystkim
mieszkańcom  za  zaangażowanie.  Łącznie  zebrano  kilkanaście  ton  śmieci  z  lasów,  rowów
przydrożnych, placów gminnych i dróg.
16. Gmina otrzymała dofinansowanie z MIAS 2025 "MAZOWSZE DLA SOŁECTW 2025" na
,,Zakup  i  montaż  zjazdu  linowego-  tyrolki  wraz  z  zagospodarowaniem  terenu  pod
urządzeniem” w Golądkowie w kwocie 15 tys. zł.
Drugi wniosek na ,,Zagospodarowanie działki gminnej  wraz z zakupem i montażem zjazdu
linowego - tyrolki w miejscowości Glinice Wielkie jest na liście rezerwowej.
17.  Otrzymano  dofinansowanie  z  programu  MAZOWIECKIE  STRAŻNICE OSP 2025  na
modernizację strażnicy OSP w Błędostowie w kwocie 40 tys. zł.
18. Otrzymano dofinansowanie na zakup wyposażenia w ramach zadania "OSP-edycja 2025".
w kwocie 13.175,00 zł - 50% łącznej kwoty na zakup umundurowania wyjściowego dla OSP
Winnica Rębkowo i Stare Bulkowo.
19.  Otrzymano dofinansowanie na przebudowę drogi w Mieszkach Leśnikach w kwocie 115
tys. zł  ze środków budżetu województwa mazowieckiego z zakresu budowy i modernizacji
dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Rozstrzygnięto przetarg. Najniższą ofertę złożyła firma
INFRASTRUKTURA – BUD 59 z Warszawy  - 256 509,94 zł.
20. Zakupiono i zamontowano tablice informacyjne w miejscowościach Górki Duże i Brodowo
– Bąboły. Zadanie finansowane z funduszy sołeckich.
21. Zamontowano 5 klimatyzatorów w PSP w Błędostowie o mocy 5 i 2,5 kw. W Zespole
Placówek Oświatowych  w Winnicy  zamontowane  zostanie  6  sztuk.  Zadanie  jest  w trakcie
realizacji.  Zadanie finansowane ze środków własnych w kwocie 50 tys. zł.
22.  Zlecono  wykonanie  projektu  na  przebudowę drogi  gminnej  w miejscowości:  Powielin,
Kamionna, Gnaty – Lewiski. 
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Ad 16. Wolne wnioski i informacje.
Jako pierwsza zabrała głos Pani Radna Elżbieta Gocka. Radna zawnioskowała o zgłoszenie do
Zarządu  Dróg  Powiatowych  w  Pułtusku  konieczności  naprawy  nawierzchni  na  drodze
powiatowej  na odcinku Winnica  – Gnaty Wieśniany.  Następnie Pan Radny Janusz Iwiński
poinformował,  że  w  ubiegłej  kadencji  złożony  został  wniosek  o  postawienie  znaków
ograniczających prędkość do 70 km/h na ul. Pułtuskiej w Winnicy, w rejonie ul. Słonecznej. W
obecnej kadencji odbyła się wizja lokalna na tym terenie, przeprowadzono analizę organizacji
ruchu i jest szansa na ograniczenie prędkości w tym rejonie. Zgodnie z otrzymanym pismem
zmiana zostanie uwzględniona przy najbliższej aktualizacji stałej organizacji ruchu. Pan Radny
dodał, że nie wskazano jednak żadnej daty planowanych zmian. 
W odpowiedzi na wniosek Pani Radnej Gockiej Pan Wójt odpowiedział, że zostanie wysłane
pismo w tej sprawie do Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku. Zaznaczył przy tym, że jest to
droga przygotowywana do remontu. Podzielono tę drogę na trzy odcinki. Jest szansa, że do
końca  roku  będą  gotowe projekty  tych  trzech  odcinków drogi,  ale  dopiero  po  znalezieniu
dofinansowań będzie  możliwość ogłoszenia  przetargów. Wójt  dodał,  że  droga może zostać
załatana do tego czasu, ale prawdopodobnie nie będzie tam większych remontów z uwagi na
planowaną kompleksową przebudowę drogi.
Następnie Pan Radny Krzysztof Mościcki zawnioskował o usunięcie zakrzaczeń przy drodze
powiatowej  na odcinku Błędostowo- Górka Powielińska.  Radny dodał,  że  wie o złożonym
uprzednio wniosku w tej sprawie, jednak wycięto tylko drobne zakrzaczenia, a wiele jeszcze
zostało. Pan Wójt odpowiedział, że wyślemy kolejne pismo.

Ad 17. Zamknięcie Sesji.
W  związku  z  wyczerpaniem  wszystkich  punktów  porządku  obrad  Przewodnicząca  Rady
Gminy Winnica podziękowała za uwagę i zamknęła obrady X Zwyczajnej Sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy
/-/ Bogumiła Kosek

Protokołowała:
Izabela Brodowska

9


